Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

ATO Nº.: 1774/2008

O  Prefeito  do  Município  de  Lagoa  Santa,  no  uso  de  suas
atribuições  legais,  de  acordo  com a  Lei  Municipal  nº  1.691/1999,  art.  140,
inciso II e art. 145, e também de acordo com a Lei Municipal nº 2.764/2008,
art. 171, incisos II, resolve,

EXONERAR

O Servidor  concursado,  SIDMAR  SOARES FERNANDES,  do
cargo de PINTOR, cuja nomeação deu-se através do Ato nº. 4581, de  18 de
outubro  de  2004,  autuada  no  Processo  Interno  nº.  3292/2007,  devendo-se
ressaltar que a referida decisão observou com fidelidade os direitos à ampla
defesa e ao contrário.

Os efeitos do presente ato retroagem ao dia 10/9/2008, data do
efetivo desligamento.

Este ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 17 de outubro de 2008.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
PREFEITO MUNICIPAL

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688-1300 – Telefax: (031)3688-1300